n. p̄cipalſ ſe-
ſerre atq; ſe-
bribꝫ ap̄edo
opilatioñi ſtōi
& epatis & ſe-
p̄dicta mēbris
& alia nutriti-
ua mīre p̄for-
tā & appetiti-
icitat & dolorē
remouēt a p̄-
dictis mēbris
Et doſ & ipſo
& mod⁹ cū q̄
bꝫ aq̄ ſeſſu
mīdi ad plēnū
clare ſeſpif ſu-
piꝫ i trocisci ſe-
diarōd. Et
p̄t̄ dſcriptio
nē cū dic. R.
abſinthiſ ſe-
raueb. i. reu-
da. i. erbeſeal
cū ſucco ber-
barꝫ p̄dicar
ſ. cupatori. l
api v̄l alijs i
dſcriptio ſe-
ti: ſ. loco iſto-
ſu ſuccor aca-
pim⁹ aq̄ di-
ſtillatas et.

Lōfēctio
de cupatori
mīfā a obſ-
dā ſabef i vſu
& hēnt virtu-
tē & efficaciā i
ap̄iendo oēm
oppilationem
ſplenis & epa-
tis. Lōfēctit
ēt i principio
idropicē & ſe-
tericē p̄tē
citri: cōfērit
ēt atq; ſebi-
bꝫ eueniēbꝫ
cū rigore & ſri-
go ex revo-
catōe calida-
tis ad ſteriora
ſi er eis affiſſ
i pulucreſbꝫ
ad. 3.i. cū vio
v̄l ſuſco ſucco

aut aq̄ ſuſſat iſ ſuſſat ſe-
dīcībꝫ dīſponi curādē: & iſti trocisci ſū ma-
ioris ap̄idoſ & virtutis maioris i ap̄edo q̄ ſtrocisci ſe abſinthio &
mod⁹ dſtructioñi apper i ſra. & ſimplicia ſū ſupiꝫ ſolari. Eno-
ta q̄ i iſti ſicut & qbusdā alijs igrediat alii atuili reubarba-
ri notamē pp h ſuſſibl̄ ſolutiui. ſi iſti ſolū ſuſſibl̄ oppilati-
onū ap̄itui & ſportatiui mībꝫ nutritiūoꝫ & relaxatiūoꝫ ex egi-
tudie ſoga. Lōfēctio trocif. d̄ anifo. h ſima d̄ scriptio nō ē vſu
u. Lōfēctio alia trocif. d̄ anifo & ſū d. x. medicis. Iſti trocisci
qbusdā habent i vſu. ſū at ad gustū dīſplicibl̄ ſe valde. dicū at
d̄ ſcē medicis q̄ ſcē ſimplicia igrediat eoz copōnem & ſnoiſ
ab anifo q̄ anifo p̄cipalſ eoz copoſtōdēz igredit & ipſoꝫ virtue
opans. Iſti trocisci ſū vigorosi i ſubtiliādo mās grossas melan-

colicas: et hoc puerum ad orientem antiquam et ad oppidatorem epatis et
tuncas a piendo et vi, iustitiae grossas dissoluunt et alias virtutes et
vilitates hanc quae auctor posuit in Ira et tempore et modo exhibitorum
est sicut supradictorum trocisi et marie diarodo. **Tro. 11** **L**osectio trocisi
d' laccha. Hoc trocisci non sunt in visu possunt tamen magistris preparari.

Losectio

tro. d' terra si-

gillata. Isti

trocisci gene-

rali sunt in visu:

et sic vbiq[ue] parati reparet.

ingreduntur. n. 2

pone magno

rum atidotorum et

administratur a

medicis non lo-

lu in pulvere p-

os coligibus

quenamque et

membra exrifi-

caliniendo cu[m]

illis dissolutis

ta cu[m] aliq[ue] li-

quenamque et p[er]n-

cipali poserunt

si per os assu-

mat cu[m] succo

vel aq[ue] buglos-

se vel plastragis

et herba no-

ta se et siccus et

plonis i secu-

do gdu et p se

sola est mirabil-

cultib[us] fluminis

laginis et fra-

cura vene in

pectore. Et su-

me quenamque li-

niti sup fructu-

et q[ua]ntitate p[re]c-

to succo plasta-

gis et albumi-

ne ou[ri] micti-

co[n]stitutis ad

reflexum sup-

fluo flumini sa-

guis subtilis et

calidi cuen-

tes et nari-

b[us] et codice mo-

quenamque cu[m] co-

de succo et al-

dumie ou[ri] li-

niti sup p[re]ces seminis et pectis et renum i mulierib[us] supflumen-

struantur q[ui] d[icit] scriptio h[ab]et. R. saginis draconis. c. n. succo ruber

cu[m]d[icit] arboris i ultramaris p[er]tinet caliditate solis fortis spissat[ur]

sic plonis i p[er]mo et siccus i secundo. 3. **R**amich. et est p[er]o declarata

i filio p[er]fido lapidis ematidis. nos est iste lapis et est fructus plonis

b[us] secundo canone lunii armeni sedenege. i. sumi terre: et dem est eo

is satragi est q[ui]da herba q[ui] vocat prassu vel prassia: q[ui] est calide et sic

est plonis i secundo q[ui] non ingreditur p[er] oculorum trocisi. **T**herus.

i. olidai et dem est eo et da cu[m] aq[ue] spodii. i. cu[m] aq[ue] i q[ui] ifulm sit spodii

et q[ui]da alia q[ui] ipse posuit q[ui] tadem d[icit] colari. **D**ictio subdit et q[ui]do vni-

mur. s. ad sonum p[er]uocandum: et ad tollendum sensu a membro a q[ui] saginis

emanat posuit opium te. Is cu[m] co[p]parati non repertus. **A**dod[um] all[um] ad

mistratois eoz est fumus tres modos q[ui] ipse posuit Ira: et sic est valer

ad tres differentes dispenses flumis saginis est a diversis membris

et ipse i oit et sert inietio eoz et immisio p[er] distillare q[ui]do est exorbia-

lio et flumus saginis ex iteslinis vel inietio in matricem q[ui]do est flu-

r[um] saginis cum aq[ue] virge pastoris. i. corrigiole et herba nota

sic et siccus plonis in ho[mo] gdu omnia atalia simplicia ingrediencia

compositione ipsorum clara sunt: et sic apparet in tabula et modus struc-

tiōis apparet in Ira. a. **L**osectio tro. alhadal. Isti trocisci p[er] sehos

non habent in visu ingredientia tamē hermetis supius dicta q[ui] in pri-

bus nris non habent in visu, b[ut] tamē virtutē solutūa materieꝝ gros-

ax legmaticaꝝ pp colliguntur q[ui] in eis ingrediuntur. Et dosis est ad

3. i. h[ab] non p[ro]culo

cor vnu. b. **L**osectio

d' sādal[is] d[icit] illis ponit dueo

scriptiores quarū

nulla est in visu. h[ab]

isth[ab] p[er] q[ui]busdā

magistris b[ut] h[ab]

in visu: sic non a

li p[ar]ati rep[re]st

serunt. n. febr[um]

intēse et multe ca-

lidians extīque

do finim maxime

si effundit cu[m] aq[ue]

enduit vel cu[m] a-

lis ags fris opti-

uis vel suces co-

uenientib[us]. **L**osectio

tro. banece non sunt

in visu magistra-

lit: t[em]p[er]e possunt

vii eis ad disol-

uendū oēm vēto-

tate grossā a q[ui]b[us]

mā faciā: sūt et

solunūi materieꝝ

legmaticaꝝ et a-

q[ui]dor: et si eis ad-

dafat scamea et

p[er]ois in Ira vigo-

si solvit mā: s[ed] le-

ginaticaꝝ et coleri

c. et dos eoz i pl-

ue absq[ue] sca. c. 3.

ii. cu[m] sca. **V**o. c.

3. i. 5. h[ab] virtutis

sozitudinem.

Losectio tro.

d' capis: Isti tro-

cisci pp eoz effi-

cacia et si possunt

tū nō alt[er] p[ar]ati

re iūf. conserunt.

n. p[ri]ncipal[er] ad se

tor[um] oris ex va-

porib[us] eleuatis a mā putrida et corrupta p[er]ta in sōt[er] et quenamque ad de-

bilitate sōtaci et malitia digōnis pp dibilitate calorū innati. consor-

tū insup cor et cerebri ipsorum aromaticitate. et dosis ē. 3. i. cu[m] vino o-

dosifero: et modus assūptiois ē sicut modus aliorum trociscorum supius vi-

cior. **R**. zinzib[er]i. heil. ē spes cardamomi loco cuius accipitimus carda-

momū minus kiratas duras et sunt p[er]odus granorum octo ordet. **O**ffice

cu[m] melle passulaz. i. cu[m] mel ē in quo passile dimittetur infuse. vela-

liter. i. cu[m] exp[ressione] subtilia passulaz q[ui] sunt bene matre. reliqua

omnia posita de se ex declaratis sunt manifesta. **L**osectio trocisi.

de ligno aloes. Isti trocisci satis quenamque in operationibus suis cum

predicis trociscis de ciperis: sunt tamē majoris efficacie et virtutis in

fortificando stomachū cor et cerebrū et totū corpus cum sint de-

bilia et maxime in virtute digestiva. sunt. n. maxime confortant et

vigorant et caliditas naturalis spiritus subtiliādo et eos periuos fa-

ciendo et conservando pulsū cordis et letificant animā. quenamque etiaꝝ

idropisi acutis et fetorem oris remouent: et dosis et modus compo-

sitionis eoz est sicut aliorum. g. **L**osectio trocisi. de cappari. Isti troci-

sci propter eoz iuuamenta et utilitates magistratiter a q[ui]busdā

habentur in visu non tamē aliter preparati reperiuntur. sunt enim

*Trois de carate
de alkengi*

he p u l u r i b u s

principaliter subtilitati materiali grossarum melancolicarum et illarum resoluti virtutem et efficaciam habent in aperiendo oppilationes et remouendo duricie splenis et epatis. sunt etiam resoluti ventositas grossarum in membris predictis et in gibusq; aliis. Et dosis ipsorum in puluerem redactorum et tempus et modus exhibitionis ipsorum est sicut trociscorum diarodon.

cum vino subtili

vel aqua scolopendri

et rie vel cum alio li-

quore suenienti.

Et eis usus eozum

magis suenientem

in passioib; sple-

nis frigidis a man-

melancolica et sunt

valde notandi quod

hec est, descriptio

R. coricium radi-

cum capparis et sunt

cappares fructus

cuiusdam herbe ca-

lide complexionis

et sicce in secundo

nascentes in par-

tibus alexandrie

et apulei et coricum

radices sunt cali-

diores et sicciorum

ac masticatae ac in

ore retente mira-

bile virtute hent

in subtilitate ma-

teriarum grossas fle-

gmaticas petras

in capite illas in-

serius attrahendo

ut facilius expu-

tur semen agni

casti et carboni. q.

da calide complexionis in primo et sicce in secundo. Nigelle semina sunt

cuiusdam herbe calide complexioib; in tertio et sicce in secundo. debent

assumi cum vino in quo coquatur radix capparis cortex fraxini cuius

semen vocatur lingua aui et radix tamarisci. est autem tamariscus

arbor quedam calide et sicce complexionis in secundo gradu. habens

mirabilem virtutem ad splenis duriciem et cortex salicis. Et si enim

salicis frigide complexionis et sicce in primo. Reliqua sunt nota.

¶ Tinctio trociscorum de karabe. Iste trocisci generaliter vbiq; pre-

parantur et habentur in vnu et presentem conueniunt in passione;

nibus in quibus sanguis superflue emanat et maxime superfluo flu-

xui sanguinis a pectori et ruptura vene in ipso et superflua fluxui san-

guinis ab epate renibus et intestinis. Sed super omnia confortat sup-

fluuo fluxui sanguinis emorroidarum et menstruarum; et debent exhiberi cum aqua plantaginis vel succo eius seu cum aqua mirti seu cor-

rigiole vel aqua pluviali calibeata. possint etiam exhiberi cum pau-

co vino pontico vel succo agresti absq; sale seu cum vino granato et

vel cum similibus succis. Et dosis est. 3. i. Et modus constructio-

nis apparuit in littera et simplicia sunt superiorius declarata. Et nota q;

iste trocisci non solum conuentiunt si per intus assumantur in supra-

dictis casibus. sed etiam in dissenteria cum clisteri maxime conueni-

unt premissa mundificatione et evacuatione cum farmaco levi evacua-

te comprimento ut dictum est supra. b. ¶ Tinctio trociscorum de al-

kekengi multum habentur in vnu et sicce preparati repertuntur. Et

eozum principaliter utilitas est in passionibus renum et vesice. nam

ipse conueniunt ardori vineae exoriantonem renum et velice et viarum

vine mundificant et consolidant vlerca facta in eis et dolorem miti-

gant si pluribus continuis diebus assumantur. Et dosis ipsorum et

tempus et modus est sicut de trociscis. Diarodon cum iuleb rosato

seu aqua mellis aut vino pontico sum exiguum dispositionis quo-

rum descriptio est ista. R. granorum alkengi et est species sola-

tri facientis peculas rubras reclusas in folliculo rubeo frigide et sic-

ce complexionis in secundo. et iste concule sunt ille que habentur in

vnu. Et alia species que facit peculas nigras sine folliculo que est fri-

gidior et siccior supradicta cuius succus est summe sueniente positus

ab extra ad remouendum ocm superflua caliditate extrinsecata et ei-

acus conuenit positus super fronte et temporibus ad remitten-

dum et prohibendam alienationem. et sencim albethedic alias

bachese et melius et est melo longus et viridis que dicitur melo

indus qui in partibus nostris multum comeditur in fine veris:

non tamen est sanus: quia dure digestio et malo nutrienti.

Est frigide et

humide com-

plexioris in

primo. Re-

liqua simplici-

a sunt super-

declarata.

¶ Ovis odo-

rem faciens.

¶ In veleri-

bus putridis

oris lingue et

gingivam.

¶ Tufis cre-

ans.

¶ Apperius

excitans.

¶ Stoacibus

miditantes ex-

ficantes.

¶ Stomachi

calefaciuntur.

¶ Ad leviter-

riam.

¶ Dulcis i-

pigmentans.

¶ Purus in

carneatus.

¶ Sulfus co-

rosivus.

¶ Ad colicu-

rum.

¶ In flora

sanguis unde-

cum emanans.

Tazeiam curans.

Pro idropicis.

Pro podagrinis et sciaticis.

Solunus flegmatikus.

Distinctio nona de speciebus suffus. et puluerib;.

Ec est nona pars principalis in qua determinat de diversis dispositiob; puluerorum et coherentiis diversis dispositiob;

spissitatem et consistentiam. Et hoc communiter non habentur

in vnu nec preparati repertantur: tamen vnu ipsorum

magistraliter est conueniens diversis dispositiob;

pp coherentibus et iuuamenta. Differunt autem puluis a suffus. Nam

puluis est nomine generale ad ocm puluerem grossum vel subtili-

sum pliabile vel compositum. Suffus autem est nomine particulare solii ad pul-

uerem subtilissimum sicut alcohol et copiosus ex plurib; pulueribus

Differunt autem suffus a silezio quod est puluis subtilissimus reductus ad

formam trocisci habentes similitudinem cum pedone scacorum.

¶ Ricaret autem predictum silezio cum aliquo liquore ut aqua feni-

li vel rosata et administratur passionibus oculorum propter eius

subtilitatem. k. ¶ Suffus de ligno aloes.

Iste puluis: nec alii subsequentes preparati repertuntur nisi magistraliter. Et enim hic

puluis continens ad desicandum humiditates contentas in stomacho et ad resolendum venositates in eo: et est ad iuuandum ad

digestionem. ¶ Et dosis est. 3. iii. cum mihi. l. simplici: vel aro-

matizata dictis superiorius distemperatus cum aqua mente vel ab

similibus vel semilibus sum dispositiob; et debet assimihi sub actuall

caliditate de mane vel de sero vacuo stomacho et ante cibum per

duas horas. ¶ Suffus aloes de ligno aloes magistraliter potest

haberi in vnu et habet vlercias et iuuamenta supradicti pulueris

et ultra illa maxime cōfortat virtutes epatis et cordis et oris bo-

num odorem facit. marmacur. i. marzipanum quidam exponunt. id

est maiorana. quidam et forte melius. i. melissa. Et dosis est si-

cuit supradicti. m. ¶ Suffus diarodon. Iste puluis principaliter

est calefactius male complexionis frigide stomachi. vnde con-

fert dolori eius facto materia frigida et ventosa est multe confor-

tationis virtutis digestive in ipso et desiccatius humiditatem

putridarum ⁊ corruptarum contentarum in stomacho. Et dosis est usq; ad. 3. i. 5. cum vino odorifero obseruatis conditionibus. **S**uffus aromaticum. Iste puluis est principaliter calescatius male complexionis frigide stomachi. Vnde consert dolori eius facto a materia frigida, ⁊ ventosa. est multe confortationis virtus

digestive in ipso ⁊ deficcati
us humiditatium puri
darum ec.

Suffus aromaticum. Iste puluis habet uolumen mltat; lict preparatus non reperiatur. Mā principaliter confortat stomachum ⁊ digestionem p curat: ventositate dissoluit ⁊ exhalat; ponit. Ape ligni aloes. 3. a. galbanum tuberos. 2. a. 5. Datura camomilla. **S**uffus alioceps. 3. a. 5. cum bonum faciat: pagocinac. Repellit aloes. 3. a. 5. momentaneum faciat: per nostrum concomitum cum aliis galbanis. 3. a. 5. matthei enap. 3. a. 5. dis omnum da canina. Barodon saler ad dolorem agitatem eius. et confundit. Repetrofocom bluam. 3. a. 5. harkementum faciat. 3. a. 5. De. 3. a. 5. vido.

duos assumere cum vino odorifero. p **S**uffus bonum impinguatum. Conuenit corporibus extenuis macriscinis ac etiā eradicare non tamen habet in visu. Torellarum de seni. id est pants bisecti facti de flore farine de illa contracta. **E**t dosis eius est usq; ad. 3. iiii sumendo de ipso pluribus vicibus i die cum lacte aut cum aqua ciceris. q **S**uffus de granis myrti. Iste puluis est magne visitatius conferens ad lubricationem stomachi ⁊ viscerum. sicut enim principaliter licet etiam habet emi virtutem forti et constrictivam stomachi intellinorum torrefactorum. id est aliqualiter adustorum vel assotorum cimini carmen. id est de illa contracta. Lorandri siccii filuestris preparati. id est similiter infusi sicut cimini saudach. i. ordei in natura. a nabach. i. succi neptilorum imaturorum. Dosis eius est cum vino citoniorum usq; ad. 3. ii. temporibus supradictis. r **S**uffus ad suffum antiquam hic est ystimus pulnis qui ponitur hic a Medicis qui est aliqualiter lenitius asperatum pectoris. Vnde est conueniens tussi antique ⁊ dolori pectoris datur cu iuleb viatoris ⁊ aqua capillorum venoris. **E**x supradictis pulueribus possunt construi confectiones vel electuaria cum zucharo vel cā nelle assumendo de eis iuxta portiones superius dictas in aliis electuaris. **E**t dosis esse poterit usq; ad. 3. vnam. **E**t omnes pulucre non sunt solutiū: sed solum habentur virtutes superius dictas: sic denominari poterit sub illo nomine sub quo hic denominatur. Exempli gratia incipiendo a primo suffus ubi dicitur suffus de ligno aloes: ⁊ sic de aliis. **E**t aliis puluis q; trahitur et dictis Baltemi quinto de ingenio sanitatis capitulo de fluxu sanguinis ex ruptura vene in pectori qui summe conuenit ad restringendum omnem fluxum sanguinis vndeque eminantem maxime ex vulneribus cuius hec est descriptio. **R**. boli armeni sanguinis draconis terre sigillatae thuris mastici aloes pilorum leporis minutum incisorum. ana. 3. i. dissoluantur in alburne ovi ⁊ cum stu ppa ⁊ cuius pecus infusis in eo equaliter ex pressis ponantur super locum: ⁊ quidam cum albumine ovi posunt deucco plantaginis. **A**lius puluis trahitur ab Aquincina quinta sen. quarti canonis. c. de fractura crani hi puluis capitalis generaliter ab omnibus medicis habetur in visu et est conueniens post abrasionem ossis ⁊ digestionem vleceris: ⁊ ipsius mundificationem ⁊ ad generationem carnis super osse discepto: ⁊ etiam super panniculo dicto durat mater si super eo aspergatur cuius hec est descriptio. **R**. sarcocolle thuris ireos. sanguinis draconis myrrae aristologie longe. a. partes equales sicut puluis factus solum ex lunatura calidis assumptus cum zucharo roloco. **E**t dosis est. 3. i. 5. cum. 3. ii. zuchari supradicti i forma pillulari vnde electuarium debet tamen predicta limatura calbis pluribus. ⁊ plurib⁹ diebus in acetō infundi: ⁊ sic melius ex